[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 декабря 2017 года
	№ 2040

Об утверждении Порядка использования средств, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018 год
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 раздела II решения Собрания депутатов Онежского муниципального района от 21 ноября 2013 года № 16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20 декабря 2017 года № 20 «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018год»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018 год.

2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вепрева А.Н.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                   И.И. Гришин
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 25 декабря 2017 года № 2040
Порядок
использования средств, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018 год
1. Настоящий Порядок использования средств, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018 год (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 раздела II решения Собрания депутатов Онежского муниципального района от 21 ноября 2013 года № 16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20 декабря 2017 года № 20 «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2018 год» (далее - решение о районном бюджете).
Порядок определяет правила использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее - зарезервированные средства).
2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением о районном бюджете на 2018 год.
3. Решение об использовании зарезервированных средств принимается администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - администрация) в форме распоряжения.
4. Главные распорядители средств бюджета в пределах средств, предусмотренных решением о районном бюджете на текущий финансовый год на соответствующие цели вносят заявку с расчетами и обоснованиями в финансовое управление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - финансовое управление) для подготовки проекта распоряжения. Проект распоряжения администрации разрабатывает финансовое управление.
5. Распоряжение администрации является основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись путем уменьшения ассигнований по коду ведомственной классификации расходов бюджетов, закрепленных за финансовым управлением, и отражения ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности) соответствующим направлениям расходов выделяемых средств.
6. Использование зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением администрации, и отражается главными распорядителями средств бюджета в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов бюджетов и направлениям расходов выделяемых средств.
7. При неполном использовании выделенных главным распорядителям средств бюджета зарезервированных средств, экономия не может быть направлена на другие цели.

0217122520400
0217122520400